2013年 10月 25日

各  位

会 社 名 パ ン チ 工 業 株 式 会 社

住 所 東京都港区港南二丁目 12 番 2 3 号

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  武 田  雅 亮

（コード番号：6165）

問 合 わ せ 先 取締役執行役員財務本部長 員 村 田  隆 夫

TEL. 03-5460-8237

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向を踏まえ、2013 年５月 13 日に公表いたしました 2014 年３月期第２四半期累計期間及び

通期業績予想を上方修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正

2014年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2013年４月１日～2013年９月30日）

（単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益
１株当たり
四半期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 13,083 291 239 136 19円 02銭

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 13,575 419 329 167 23円 36銭

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） 492 128 90 31

増  減  率 （  ％  ） 3.8 44.0 37.7 22.8

（ご参考）前期第２四半期実績
（2013年３月期第２四半期）

12,261 333 380 239 40円 99銭

2014年３月期通期連結業績予想数値の修正（2013年４月１日～2014年３月31日）

（単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 26,542 917 748 536 74円 97銭

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 28,023 1,045 839 580 81円 18銭

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） 1,481 128 91 44

増  減  率 （  ％  ） 5.6 14.0 12.2 8.2

（ご参考）前期実績
（2013年３月期）

25,041 707 822 213 34円 30銭

２．業績予想修正の理由

当第２四半期累計期間の業績につきましては、国内市場において、積極的に取組んでおります自動車

関連売上が、業界自体の堅調な推移もあり想定以上のペースで進んだこと、さらには医療・飲料等の新

分野での売上も伸長したこと、加えて、回復には時間がかかるものと想定していた電子部品・半導体等

の売上にも回復の兆しが見られること等により、前回予想を上回る見込みとなりました。利益面では、

売上増に伴う粗利の増加に加え、工場の稼動向上による原価低減効果、販売管理費の削減効果等により、

営業利益、経常利益、当期純利益とも前回予想から大幅な増益となる見込みであります。

 従いまして、第２四半期累計期間及び通期の業績予想を修正いたします。

（将来に関する記述等についてのご注意）

上記予想の内容は、当社が本資料作成日現在において入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基

づいており、実際の業績は、今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

 以 上